
Universidad Nacional de
Córdoba

Facultad de Ciencias
Médicas

N° EXP-UNC: 0049634/2010

VISTO:
La nota presentada por la Secretaria de Extensión de la Escuela de Enfermería Lic.
Martha Aguilera, para solicitar autorización de esta Facultad para la realización del
Curso de Extensión Universitaria "Primeros Auxilios y RCP Básica 2010",

11 . lD.L

CONSIDERANDO:
Que la Secretaría de Extensión Universitaria de la Facultad debe proveer
herramientas útiles a la Comunidad para difundir actitudes y conductas que mejoren
las condiciones de vida;
Que no implica, ni implicará erogación de la Facultad, por cuanto la condición para
su desarrollo es el autofinanciamiento;

POR ELLO;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
AD REFERENDUM HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE

Art. 1°) Autorizar el dictado del Curso de Extensión sobre: "Primeros Auxilios y RCP
Básica 2010" bajo la Dirección de la: Prof. Lic. Abdala, Margarita, Lic. Cometto,
María Cristina bajo la Coordinación Lic. Ojeda, Carlos Daniel y Lic. Cometto, María
Cristina; y como Docentes: Lic. Giovanola, Ana, Lic. Lastra, Ana María, Lic. Ojeda,
Carlos Daniel, Lic. Lemos, José Luis, Lic. Johannesen, Emilia del Valle, Lic.
Muratore, Graciela, Lic. Tapia, Juan Carlos, Enfer. Tello, Ana María.

Art. 2°) Se realizará el día 15, 16 Y 17 de noviembre del corriente año con una duración de
20 horas y es organizado por docentes de la Cátedra de Enfermería del Adulto y el
Anciano, Enfermería de Alto Riesgo y la Secretaría de Extensión de la Escuela de
Enfermería. La actividad está destinada a la comunidad educativa y el público en
general, el mismo no tiene costo.

Art. 3°) Protocolizar y Co hunicar.

RESOLUCION N°:
FC/smar

f'dO oC110 Dan;el Pízzl
su-s ore uria Técnico

Facultad C oncias Médicas
Universid"dlJc anal de Córdoba


